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Pozvánka na 25. veřejné zasedání zastupitelstva obce 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce se koná v pondělí 25. června 2018 od 18.30 hodin v 

sále bývalého Hostince U potůčku v Hustířanech.  Na programu jednání bude zejména 

vyřízení žádostí o pronájmy obecních bytů a pozemků, kalkulace ceny vodného a stočného, 

stanovení počtu zastupitelů na další funkční období, rozpočtová opatření a ostatní aktuality. 

 

 

Kotlíkové dotace 
Městský úřad Jaroměř zve občany, kteří mají zájem o tzv. kotlíkovou dotaci, na seminář, 

který se uskuteční dne 28.června 2018 od 17.00 hodin v Městském divadle Jaroměř. 

Seminář se bude týkat očekávané V. výzvy kotlíkových dotací z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje a občané se budou moci zeptat na věci, které je budou v této 

souvislosti zajímat. 

Bližší informace o akci poskytnou na odboru životního prostředí – referátu ovzduší a 

odpadového hospodářství MěÚ Jaroměř, telefon č. 491 547 156. 

 

 

Dovolená na Obecním úřadě Velichovky  

Plánované čerpání dovolené: starosta – od 16.7. do 25.7., místostarosta – od 2.7.do 8.7. a od 

14.9. do 23.9., účetní – od 16. 7. do 20.7. a od 6.8. do 19.8.2018. 

 

 

Dovolená-dětská lékařka 

Ordinační hodiny dětské lékařky MUDr. Kaválkové z důvodu dovolené odpadají ve 

Velichovkách dne 29.6., 13.7. a 24.8.2018. Dovolenou MUDr. Kaválková čerpá od 19.6. do 

26.6., dále od 9.7. do 20.7 a od 13.8. do 24.8.2018, v tomto období je možné využít služeb 

MUDr.  Ziada Albahriho (poliklinika Jaroměř - 2.poschodí vedle rehabilitace). Ordinační dny 

pro Velichovky tedy připadají o prázdninách na pátky 27.7. a 10.8. a poté na 7.9.2018 vždy od 

11.00 do 12.30 hodin. 

 

 

Ordinační hodiny MUDr. Jelínek 

Praktický lékař MUDr. Jelínek bude mít nejbližší ordinační hodiny v budově zdejšího 

obecního úřadu v pondělí dne 23. 7., 6. 8. a 10. 9. 2018 vždy od 14.00 do 15.15 hodin 

 

 

Provoz Obecní knihovny Velichovky o prázdninách: 

Otevřeno každý druhý čtvrtek, tj. 12.7., 26.7., 9.8. a 22.8. 2018 vždy od 18. do 19.30 hodin. 

 

 

Nabídka paliva 

Obec nabízí občanům natěžené jehličnaté dřevo (smrk) na palivo za cenu 800 Kč/m3 +15 % 

DPH. Zájemci se mohou telefonicky domluvit se starostou obce na čísle 603146372, případně 

neprodané palivo bude nabídnuto zájemcům z jiných obcí. 



 

 

Respektování klidu v obci  
S příchodem léta vás jako každý rok žádáme, abyste se alespoň v neděli, zejména v 

odpoledních hodinách zdržovali používání hlučných strojů (sekačky, pily, křovinořezy 

apod.) a dopravních prostředků (bezcílné projížďky po obci na čtyřkolkách a motorkách), 

které sváteční pohodu a klid narušují. Většina spoluobčanů tuto žádost respektuje, ale jsou 

stále i takoví, kteří svoje zahrady pravidelně upravují hlučnými stroji právě po nedělním 

obědě.  Děkujeme za pochopení. 

 

Noční klid 

Již více než rok platí v obcích obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, které stanovují 

výjimečné případy, kdy nemusí být v dané obci doba nočního klidu, která je stanovena 

zákonem o přestupcích na dobu mezi 22. hodinou večerní a 6. hodinou ranní, dodržována. 

Děje se tak u příležitosti konání tradičních akcí určených pro veřejnost - u nás je to v době 

konání Pálení čarodějnic (tj. z 30 dubna na 1. května), v době konání Velichovské pouti ( tj.v 

noci z první srpnové soboty na neděli), v době konání Hustířanského posvícení ( tj. v noci 

z poslední srpnové soboty na neděli), v době konání ukončení sezóny Východočeské hasičské 

ligy (tj. v noci ze třetí zářijové soboty na neděli) – v tyto dny je doba nočního klidu vymezena 

mezi 2. – 6. hodinou ranní. Doba nočního klidu se nevymezuje vůbec v noci z 31. prosince na 

1. ledna. 

V ostatních případech není obec (tudíž ani starosta nebo jiný zastupitel) oprávněn udělovat 

výjimky v případě konání dalších akcí.  

Co to v praxi znamená? Nevolejte a nepiště na obecní úřad, že např. o víkendu ve 

večerních hodinách máte naplánovanou oslavu narozenin nebo svatbu, a v průběhu noci 

se budou účastníci této akce tedy hlasitě bavit, pouštět hudbu, odpalovat ohňostroje – toto 

oznámení nemá žádný význam, neboť každý organizátor takové oslavy je povinen udělat 

taková opatření, aby nadměrným hlukem noční klid spoluobčanů nerušil. Zda požádá sousedy 

o toleranci, shovívavost a pochopení či přesune „zdroje hluku“ po 22. hodině do vnitřních 

uzavřených prostor, je na jeho zvážení. Je zároveň právem občanů, kteří jsou v období 

nočního klidu rušeni, zavolat na místo, kde k rušení nočního klidu dochází, policii, která zjistí 

stav věcí a buď pořadatele napomene a ten dalšímu rušení klidu zamezí nebo dá podnět 

k dalšímu jednání v rámci přestupkového řízení. 

Domněnka, že oznámení konání akce po 22.hodině obecnímu úřadu = možnost rušení 

nočního klidu bez odpovědnosti za případný postih, je mylná. 
  

 

Likvidace použitého potravinářského oleje z domácností 

Jak jste byli již v jednom z minulých zpravodajů informováni, v obci jsou rozmístěny červené 

kontejnery na likvidaci tohoto oleje, jehož velké množství vzniká při vaření v domácnostech. 

Je velmi důležité jej šetrně zlikvidovat, aby se nedostal do odpadních vod a kanalizace, 

protože pokud by se tak stávalo, tím, že na sebe oleje a tuky váží další nečistoty, mohlo by 

dojít až k vážným haváriím. Čištění kanalizace v obci je velmi nákladné a v konečném 

důsledku se to může projevit i v ceně za stočné pro obyvatele obce. 

Jak mohou tedy občané ekologicky likvidovat použitý potravinářský olej? Jednoduše –  nalít 

zchladlý použitý potravinářský olej z pánviček a fritovacích hrnců do pet lahve a 

jakmile se pet láhev naplní, uzavřít pevným uzávěrem a vložit do označených popelnic. 

Společnost Trafin oil tento olej odveze, ekologicky zlikviduje a zrecykluje. 

Do červených popelnic vhazujte pouze plastové lahve naplněné olejem, nikoliv lahve prázdné 

nebo jiný druh odpadů! Děkujeme. 



 

 

 

Odečty vodoměrů 

Upozorňujeme vás, že v posledním srpnovém a prvním zářijovém týdnu budou 

zaměstnanci obce provádět pravidelné roční odečty vodoměrů. Žádáme vás proto, abyste jim 

připravili „hladký“ přístup k vodoměrům, aby celá akce proběhla bez problémů a abyste 

v závěru září mohli obdržet roční vyúčtování spotřeby vody.  

 

 

Základní škola Velichovky 

No tak ahoj, školo naše, my tu rádi pobyli,  

v září na viděnou zase, uvidíme se za chvíli… 

Už se nám pomalu blíží konec školního roku, my se však ještě ohlédneme za posledními 

měsíci, které byly nabyté mnoha úspěchy. 

Žáci 4. a 5. ročníku nás 11. 5. reprezentovali na sportovním dnu Základní školy Boženy 

Němcové v Jaroměři. Tým přehazované ve složení Karolína Štefanová, Anna Mužíková, 

Matěj Rode, Lucie Karlová, Anežka Novotná a Tomáš Abraham vyhrál 1. místo, tým malé 

kopané ve složení Tomáš Verner, Jan Otman, Daniel Stradiot, Antonín Tomek a Jáchym 

Bém obsadil 2. místo a družstvo štafety 4x100 m ve složení Jáchym Bém, Lucie Karlová, 

Karolína Štefanová a Jan Otman získalo 1. místo. Děkujeme za reprezentaci a doufáme, že 

v příštím školním roce budeme stejně úspěšní.  

31. května byly ukončeny zájmové kroužky. Děkujeme všem vedoucím a doufáme, že se 

v příštím školním roce můžeme opět těšit na vzájemnou spolupráci.  

1. června přespaly dívky z tanečního kroužku ve škole. V týdnu od 4. 6. do 7. 6. proběhl sběr 

papíru. 7. června se uskutečnily rodičovské schůzky. Každé červnové úterý ve škole probíhá 

přezkoušení žáků s individuálním vzděláváním.  

A co nás čeká v červnu? 18. června se koná Slavnost Slabikáře žáků prvního ročníku. 20. 6. 

se zúčastníme již tradiční „Olympiády“ málotřídních škol v Dolanech. 21. června Vás 

srdečně zveme na „Orientační běh rodinných družstev“.  

25. června pojedeme na školní výlet do Prahy. 25. 6. se ve škole od 16:00 koná první schůzka 

rodičů budoucích prvňáčků. Ve středu 27. 6. a ve čtvrtek 28. 6. nás čekají sportovní dny.  

Školní rok ukončíme v pátek 29. června, žáci obdrží vysvědčení a proběhne slavnostní 

rozloučení s žáky 5. ročníku.  

Přejme všem krásné prožití letních měsíců.  

všichni ze ZŠ Velichovky  

 

 

Poděkování  

Školní rok 2017/2018 byl velmi pestrý na výběr zájmových kroužků. Rádi bychom touto 

cestou poděkovali všem vedoucím kroužků za jejich vedení, píli a ochotu kroužek vést. A to 

Michalu Stodůlkovi za sebeobranu, Janě Tulakové za kroužek fitness, Bc. Andree 

Matoušové za šachový kroužek, Renatě Fléglové za dramatický kroužek a Mgr. Ivoně 

Šubrtové za kroužek Anglického jazyka pro 1. a 2. ročník a taneční kroužek.  

Děkujeme a doufáme, že se v příštím školním roce můžeme opět těšit na vzájemnou 

spolupráci.  

Mgr. Hana Pekárková  

 

 



Zprávičky z velichovské školičky… 

I v mateřské škole se přiblížil konec dalšího školního roku. Pravidelně jako každý rok proběhl 

v květnu zápis dětí do MŠ na rok 2018/19. Tentokrát měla mateřská škola k dispozici pouze 9 

volných míst. Počet dětí, které se spolu s rodiči dostavili k přijímacímu řízení byl 13, a tak je 

školička opět naplněná na svou kapacitu 39 dětí. 

V měsících květnu a červnu nastává čas výletů, cestování a poznávání blízkého okolí. Chceme 

dětem ukázat, jak je krásná země, kde žijí a co je zde zajímavých míst a památek. Proto jsme 

využili možnost shlédnout kopie korunovačních klenot na zámku v Novém Městě nad Metují. 

Výstava potrvá na zámku až do konce července a určitě stojí za shlédnutí. Začátkem května 

jsme využili nabídku divadelní společnosti p. Pěnkavy a vydali jsme se vlakem na celodenní 

výlet do Kuksu. Ve venkovních prostorách hospitalu děti shlédly pohádku ,, Princ Bajaja“. 

Děti si mohly vyzkoušet i praktické činnosti z dob princezen a princů. Praly prádlo na valše, 

seznámily se s péčí o koně, česaly len, mlely obilí mezi kameny a na závěr jsme navštívili 

bylinkovou zahradu. 

I díky zájmu ze strany rodičů již několik let pořádáme v květnu tajný výlet ke Dni matek pro 

maminky dětí, které navštěvují mateřskou školu. Letošní celodenní výlet byl spíše sportovní. 

Dopoledne jsme prošli pohádkovou stezku v hradeckých lesích a potom jsme se přesunuli do 

lanového centra na Stříbrném rybníku v Hradci Králové. A protože i tatínkové slaví svůj Den 

otců, tak na jejich přání připravujeme i pro ně již potřetí tajný výlet pro tatínky. Máme velkou 

radost, že se těchto akcí účastní stále více rodičů a děti i rodiče si tyto společné chvíle velmi 

užívají. 

V pátek 15.června jsme se navečer vrátili spolu s 25 dětmi z čtyřdenního pobytu v 

Krkonoších. I přesto, že nám letos příliš nepřálo počasí (déšť a teploty něco málo nad 10 

stupňů Celsia), tak jsme si pobyt užili a domů přijeli se spoustou zážitků.  

Před začátkem prázdnin nás ještě čeká rozloučení s budoucími prvňáčky. S pomocí 

rodičů připravujeme odpoledne v Hustířanech. Děti se povozí na koních, opečeme buřtíky a 

pokud nám bude přát počasí, máme v plánu přespat noc ve stanech.  

I v novém školním roce se těšíme na společné akce a setkávání, na nové děti a další zážitky, 

které nás určitě čekají.  Děkujeme všem rodičům za jejich ochotu a spolupráci a za vstřícné a 

přátelské chování. Přejeme Vám krásné sluníčkové léto, a hlavně šťastné návraty domů. 

                                                                                                                Kolektiv mateřské školy 

 

 

Zprávy z TJ Velichovky 

TJ Velichovky má za sebou další sezonu a již spřádáme plány na tu další. I nadále chceme 

pokračovat v rozvoji mládeže, a proto stále přijímáme nové členy, děti narozené v roce 2004 - 

mladší. Pro ty nejmenší, kteří dělají první fotbalové krůčky, se snažíme  především o rozvoj 

pohybových schopností s postupným zaměřením k fotbalu. Nutně však k nim hledáme 

dobrovolníky – trenéry, kteří by se na jejich rozvoji podíleli. Trénuje se dvakrát týdně.  Více 

inforamcí poskytne Jaroslav Šubrt - telefon 774 554 619.   

 

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje 

bude ke dni 14.9.2018. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej 

zaslali e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete 

zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce 

konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje 

neotiskujeme reklamu.  Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.  

 

Velichovský zpravodaj č.3/2018 vychází ve Velichovkách dne 20.6.2018 , vydává Obec Velichovky 

v nákladu 250 ks výtisků, IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563 
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